

単 価 合 意 書

令和7年9月8日に契約したR7国道4号東埼玉道路（専用部）柿木第2号橋下部その2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 9月17日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官 関東地方整備局長 橋本 雅道

受注者 住所 東京都江東区大島三丁目19番2号 1F・2F

氏名 株式会社加藤建設 東京支店 支店長 佐藤 嘉行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		382,495,565	
RC橋脚工						
		式	1		332,553,233	
作業土工						
		式	1		6,813,041	
床掘り	土砂					
(1)		式	1		178,292	
床掘り	土砂					
(2)		式	1		654,420	
床掘り	土砂					
(3)		式	1		1,167,360	
埋戻し	土砂					
		式	1		1,660,800	
基面整正						
		式	1		177,082	
掘削補助機械搬入搬出						
		式	1		42,739	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1)		式	1		715,776	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2)		式	1		825,888	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(3)		式	1		644,944	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		355,250	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		390,490	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既製杭工		式	1		179,239,886	
既製コンクリート杭	SC+PHC杭A種 杭径 1000mm 杭長 44m 杭の打込長(掘削長) 48.8 m	本	42	4,176,929	175,431,018	
積込(ルース)	土砂	式	1		367,520	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		196,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		600,208	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	30	2,813	84,390	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	30	2,170	65,100	
現場取卸	SC杭及びPHC杭	t	1,850	1,349	2,495,650	
橋脚躯体工		式	1		146,338,661	
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	340	1,347	457,980	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定なし t=300mm	m2	340	7,321	2,489,140	
コンクリート 底版・躯体	30-12-25(20)(高炉) W/C55%以下	m3	1,468	27,082	39,756,376	
コンクリート 梁	36-12-25(20)(早強) W/C55%以下	m3	520	28,615	14,879,800	
鉄筋	SD345 D16～25	t	89.99	152,778	13,748,492	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D29～32	t	7.89	153,702	1,212,708	
鉄筋	SD490 D29～32	t	26.33	171,806	4,523,651	
鉄筋	SD490 D35	t	36.94	172,730	6,380,646	
鉄筋	SD490 D51	t	67.27	189,818	12,769,056	
機械式継手	D51+D51	箇所	226	12,035	2,719,910	
機械式継手	D35+D35	箇所	304	5,435	1,652,240	
機械式継手	D32+D32	箇所	359	4,081	1,465,079	
機械式鉄筋定着 (1)	D25 4m<L≤5m	箇所	1,000	789.7	789,700	
機械式鉄筋定着 (2)	D25 5m<L≤6m	箇所	751	822	617,322	
PCケーブル	12S15.2B	m	712	15,046	10,712,752	
PC緊張	12S15.2B 片締め	ケーブル	26	161,184	4,190,784	
型枠	一般型枠	式	1		8,356,620	
型枠	円筒型枠 φ250	m	60	1,516	90,960	
特殊支保 (1)		t	49.8	113,891	5,671,771	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
特殊支保 (2)【夜間】		t	58.5	136,244	7,970,274	
足場	安全ネット必要	式	1		5,883,400	
銘板工		式	1		161,645	
銘板		枚	1	161,645	161,645	
仮設工		式	1		49,942,332	
土留・仮締切工		式	1		43,229,948	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 19m 鋼矢板打込長さ 18.5m 平均鋼矢板引抜き長さ 18.5m	式	1		26,957,252	
切梁・腹起し		式	1		16,272,696	
交通管理工		式	1		6,712,384	
交通誘導警備員 (1)		式	1		5,533,936	
交通誘導警備員 (2)【夜間】		式	1		1,178,448	
直接工事費		式	1		382,495,565	
共通仮設費		式	1		60,013,132	
共通仮設費		式	1		27,810,505	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		10,124,394	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		4,389,378	
仮設材運搬費						
		式	1		5,735,016	
技術管理費						
		式	1		10,817,548	
施工調査費						
		式	1		16,672	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,354	
第三者による品質証明に係る費用						
		式	1		10,742,522	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		6,868,563	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		32,202,627	
純工事費						
		式	1		442,508,697	
現場管理費						
		式	1		116,588,236	
工事原価						
		式	1		559,096,933	
一般管理費等						
		式	1		73,003,067	
工事価格						
		式	1		632,100,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		63,210,000	
工事費計		式	1		695,310,000	